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Ældrerådets høringssvar vedr. politik for tilgængelighed  

Ældrerådet har på sit møde den 10. januar 2024 behandlet ”Politik for 
Tilgængelighed” som pt. er i høring.  

Overordnet vil ældrerådet gerne bemærke, at det er positivt, at kommunen har lavet 
en politik for tilgængelighed, og forventningen fra rådets side er dermed også, at 
politikken efterleves i det konkrete arbejde i forvaltningen.  

I den forbindelse kan ældrerådet ikke lade være med at rette fokus på indledningen i 
politikken, hvor der står: ”Randers Kommune skal være et godt sted at bo og vokse op 
og et godt sted at arbejde og drive virksomhed. Sådan lyder vores vision, og derfor 
arbejder vi ud fra en overordnet politisk målsætning om, alle skal have muligheder for 
at være en del af fællesskabet, færdes i kommunen og deltage i samfundslivet i bred 
forstand.”  

Ældrerådet mener ikke, at denne vision for Randers Kommune stemmer særlig godt 
overens med de besparelser, der ligger og venter for kommunens ældre borgere. 
Som eksempel fremmer det ikke tilgængeligheden og muligheden for at være med i 
fællesskabet, når man kan se frem til besparelser på klippekortsordningen på 
omsorgsområdet, færre busafgange, osv. Disse ting gør, at det er sværere for de 
ældre borgere i kommunen at deltage i samfundslivet og være en del af fællesskabet.  

Input fra eksterne parter  

Det er positivt, at forvaltningen har involveret handicaprådet i det indledende 
arbejde omkring politikken.  

Ældrerådet mener, at det samtidig kunne være en fordel at involvere eksterne parter, 
som f.eks. foreninger, erhvervsdrivende, m.v. Det er vigtigt, at politikken afspejler de 
reelle behov samt muligheder for at gøre tilgængeligheden i kommunen endnu 
bedre.  
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Bænke og toiletfaciliter  

Generelt vil ældrerådet gerne opfordre til, at der rundt omkring i hele kommunen 
kommer flere bænke, så der kan tages et hvil. Desuden skal der være bedre 
toiletfaciliteter til rådighed for borgerne, så dette f.eks. ikke er en hindring for at 
nyde kommunens mange naturtilbud.  

Information og oplysning  

Der mangler information om, hvordan kommunen vil sørge for, at informationerne 
kommer ud til de ikke-digitale borgere i kommunen.  

Kommunen skal være opmærksom på, at ikke alle borgere er digitale, og der bør 
derfor sikres, at de kan få den nødvendige information på andre måder – f.eks. i 
trykte pjecer.  

 

Afslutningsvis vil ældrerådet gerne bakke op om politikken som helhed, og ser frem 
til at følge det videre arbejde med at fremme tilgængeligheden i kommunen.  

 

 

Med venlig hilsen 
 
Åse Boje 
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